RESULTADO FINAL 

Parecer:  Entre os dias 31 de março e 15 de abril de 2025, foram recebidas 550 

(quinhentas e cinquenta) inscrições na Chamada Pública do Programa Crie 

Políticas Públicas, correspondentes a 503 (quinhentos e três) diferentes municípios 

brasileiros. 

Referida Chamada Pública com o objetivo de seleção de 200 municípios que 

receberão consultorias técnicas customizadas dentro do Programa Crie Políticas 

Públicas, de forma gratuita.  

Ao todo, foram selecionados 96 (noventa e seis) municípios no Estado de São Paulo 

e 104 (cento e quatro) municípios nos demais Estados brasileiros, em observância ao 

regramento previsto nos itens 2.2., 2.2.1 e 2.2.2. da Chamada Pública de reserva de 

96 (noventa e seis) vagas para municípios do Estado de São Paulo e ao menos 03 

(três) vagas para municípios dos demais estados brasileiros.